
 

Página 1 de 35 

 

 

 

 

 

Edital N.º 013/2022 – CPS/GR/UFRR                Boa Vista- RR, 05 de dezembro de 2022. 
 

 

A Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp, da 

Universidade Federal de Roraima - UFRR (2023), no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público a Relação PRELIMINAR dos cadastros homologados para o Sorteio 

Eletrônico, referente ao Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022, 

conforme Anexo I. 

 

Art. 2º Informar que o Pai e/ou Responsável Legal do Candidato poderá interpor Recurso contra o 

Relação PRELIMINAR dos cadastros homologados para o Sorteio Eletrônico, no dia 

06/12/2021, no horário das 08h às 17h, por meio do endereço eletrônico: https://cpv.ufrr.br/seletivo/, 

conforme dispõe o Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 de novembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Neemias Elnatan Viana Serafim 

Presidente da Comissão 

Portaria nº 570/2022/GR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 



 

Página 2 de 35 

 

ANEXO I DO EDITAL N.º 013/2022 – CPS/GR/UFRR  
 

CADASTROS DEFERIDOS  
 

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – VAGAS GERAIS 
 

# Inscrição Nome do (a) candidato(a) 

1  3531 ABEL MATIAS PEREIRA COSTA CROMWELL 

2  3380 ABIGAIL CUNHA SOARES 

3  2912 ÁGATHA LOURETO MAYER 

4  3428 AGNES LETICIA PARENTE SANTOS 

5  3051 ALEXANDRE CARVALHO DO NASCIMENTO JUNIOR 

6  3566 ALEXIA PAMELA PIMENTEL LAMY 

7  3644 ALICE FARIAS SOUSA 

8  2865 ALICE RODRIGUES MARTINS 

9  2752 ALICE VIEIRA DE ABREU 

10  3165 ALICE WANDERLEY DE CARVALHO E OLIVEIRA 

11  3676 ALICIA LIS CORRÊA RIBEIRO 

12  2733 ALINNE LIMA GONÇALVES 

13  3636 ALLANA LIMA VASCONCELOS 

14  2828 AMANDA DE ALMEIDA SOUZA 

15  3483 AMANDA DE MELLO PAIXÃO 

16  3284 AMORA CAMPOS CHAVES 

17  2819 AMORA MUNIZ DE MELO 

18  3017 ANA BEATRICE FERNANDES TURCATEL 

19  3470 ANA CHLOE PEREIRA MORAES 

20  3110 ANA CLARA NASCIMENTO MAGALHÃES 

21  3621 ANA CLARA SANTOS BARBOSA 

22  3671 ANA KATHARINE MENDES CRUZ 

23  3021 ANA LAURA MORAIS BRASIL 

24  3224 ANALU DOS ANJOS SAMPAIO 

25  3084 ANA LUISA CARNEIRO RODRIGUES 

26  3670 ANNA SOPHIA ROCHA ARAUJO BESERRA 

27  3149 ANTHONY DAVI HENRICHSEN DE SOUZA 

28  3504 ANTÔNIO GUSTAVO PAULINO CARDOSO 

29  3166 ARISSON CHRISTIAN SOARES OLIVEIRA 

30  2926 ARTHUR ARISTON SILVA AMARAL 

31  3212 ARTHUR BRITO KHEMRAJ 

32  2772 ARTHUR GABRIEL GOMES DE LIMA 

33  2784 ARTHUR GABRIEL XIMENES MALTA 

34  2978 ARTHUR ITIEL ROCHA FARIAS 

35  2826 ARTHUR VERAS DOS SANTOS RODRIGUES 

36  3135 ASAFE JAIME PEDROSA RAPOSO 

37  3662 AUGUSTO GOMES FIGUEIREDO 

38  3688 AUREA DE LIMA OLIVEIRA 

39  2891 AYLLA MARIA BARROS DE FREITAS 

40  3150 BEATRICE TIMBÓ TAVEIRA BESERRA 

41  3485 BEATRIZ BANDEIRA HANSEN MARQUES 

42  2852 BELISA VITORIA MELO DE OLIVEIRA 

43  2924 BENÍCIO TIAGO DE SOUZA OLIVEIRA 



 

Página 3 de 35 

 

44  2825 BENJAMIN DE SOUZA GATTO 

45  2767 BENJAMIN DOS SANTOS GOMES PARDIM 

46  3057 BENJAMIN ENZO DE LIMA PINTO 

47  2966 BERNARDO MELVILE LANZA CAMARGO 

48  3031 BERNARDO REBOUÇAS BARBOSA 

49  3476 BRUCE NASCIMENTO OLIVEIRA 

50  3269 CARLOS EDUARDO FONTENELLE FRAULOB 

51  2720 CAROLINA OLIVEIRA MUNIZ 

52  2690 CATARINA AMÉRICO YROBO 

53  3661 CAUÊ SOUZA GONDIM CARVALHO 

54  3351 CLARICE MELO NASCIMENTO CORREIA 

55  2766 CRISTIAN KAUAN LIMA SILVA 

56  3473 DANIEL LINHARES ICHIHARA 

57  2945 DAVI HUMBERTO MACIEL SILVA 

58  2790 DAVI OLIVEIRA BRANDS 

59  2915 DAVI SOARES RODRIGUES 

60  3291 DIEGO FRANCISCO MAIA PARENTE 

61  2927 DIOGO GABRIEL FERREIRA FERNANDES 

62  2748 DON GUILHERME COSTA MARTINS 

63  3132 ELISA ALENCAR RAMOS 

64  3425 ELOÁ CRISTINA PIRES DO NASCIMENTO 

65  3633 ELOÁ MARINA AZEVEDO MOTA 

66  2679 EMILY VITÓRIA BARROS DE ARAÚJO 

67  2864 ENOS GABRIEL LIMA JORGE 

68  2751 ENZO ANDRÉ CHAGAS OLIVEIRA 

69  2728 ENZO GABRIEL DE SOUZA ALMEIDA 

70  2801 ENZO GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS 

71  2781 ENZO JOAQUIM COSTA DE OLIVEIRA SILVA 

72  3013 ENZO MIGUEL DOS SANTOS GALDINO 

73  2797 ENZO MORAES DA SILVA 

74  2901 ENZO RIBEIRO DE ARAUJO 

75  3014 ENZO SOARES PEÇANHA 

76  3092 ERIC GIMENEZ JAROCHINSKI SILVA 

77  3505 ESTEVÃO MODESTO DE ANDRADE E QUEIROZ 

78  2711 ESTHER BENTO CARVALHO DUTRA 

79  2840 EVELYN NASCIMENTO FONSECA 

80  2673 FELIPE MIRANDA PAIXÃO 

81  3245 FERNANDO SILVA FILHO 

82  3665 GABRIELA BERMEJO LARIOS 

83  3414 GABRIELA DA SILVA ANDRADE 

84  3115 GABRIEL DE SOUZA ALVES 

85  3208 GABRIEL REIS MOTA GARCIA 

86  3244 GAEL DE SOUZA MATOS 

87  3687 GISELLA PIETRA DE SOUZA MACEDO 

88  3335 GUILHERME VASCONCELOS MONTEIRO GONÇALVES 

89  3147 GUSTAVO DE SOUSA BEZERRA 

90  3145 GUSTAVO FERREIRA COELHO 

91  3066 GUSTAVO JORGE SOARES VANDERLEI 

92  3106 HECTOR BENJAMIN CORRÊA SANDES 

93  2980 HEITOR ANTONY FERREIRA 



 

Página 4 de 35 

 

94  3657 HEITOR ESDRAS SILVA GOMES 

95  3523 HEITOR OLIVEIRA PEIXOTO 

96  3642 HEITOR SOARES DO NASCIMENTO 

97  3189 HELENA ALBA ROSSETTI GAIA 

98  3629 HELOISA MACEDO SOUZA PIMENTEL 

99  2814 HELOÍSA MARIA FERREIRA COSTA FELIX 

100  3466 HELOISA PATRICIO LIMA 

101  3352 HEMILLY LOUISE LIMA SANTOS 

102  2886 HENRIQUE DOS SANTOS BERGMANN 

103  3416 ISAAC MASO URT 

104  3546 ISABELA SOUSA COSTA 

105  3183 ISABELE LACERDA VIEIRA 

106  3463 ISABELLA AKEMI REIS DA SILVA 

107  2953 ISABELLA CARVALHO SOUSA DE ASSUNÇÃO 

108  3594 ISABELLA DA SILVEIRA RODRIGUES 

109  2739 ISABELLA FREITAS MACIEL CARNEIRO 

110  3452 ISABELLY VICTORIA BATISTA BIRRIEL 

111  3681 ISADORA LOBO AMORIM 

112  3079 ÍSIS ALMEIDA LUCENA 

113  2854 ISIS SOPHIA SOUSA CAMPOS 

114  2676 JEOVANA CAROLINE PEIXOTO LIMA 

115  3186 JESUS ANTÔNIO CARLOS VIDONI CARVALHO 

116  3456 JOÃO ANTÔNIO MANARELLI FERNANDES 

117  3009 JOAO BRITO SENA 

118  3695 JOÃO CEZAR DE OLIVEIRA MARQUES 

119  3337 JOÃO ERNESTO VOGES CALDART 

120  3215 JOAO GABRIEL DE QUEIROZ GARCIA 

121  3521 JOÃO GOMES DE SANTANA 

122  3471 JOÃO GUILHERME RAMALHO ANICETO 

123  3266 JOÃO GUILHERME WANDERLEY PERES 

124  3297 JOÃO HENRICO MONTEIRO RODRIGUES 

125  3304 JOÃO LUCAS CHAGAS MELO 

126  2765 JOÃO MIGUEL COLARES CRUZ 

127  2759 JOÃO MIGUEL SILVA DE ANDRADE 

128  3432 JOÃO MURILO CORREA PINHO 

129  2976 JOÃO OTÁVIO FERREIRA REBOUÇAS 

130  2895 JOÃO PEDRO DA SILVA MARTINS 

131  3349 JOÃO PEDRO NUNES MAGALHÃES 

132  2689 JOÃO VICTOR LUNA DA SILVA 

133  3588 JOSÉ CORRÊA PERES 

134  2836 JOSE MIGUEL VIDIGAL DE SOUSA 

135  3233 JOSÉ PEDRO BARROS ALBUQUERQUE 

136  3080 JOSÉ PEDRO LOPES FERREIRA 

137  3026 JOSHUA VICTOR FONTINELE CAETANO PAIVA 

138  2958 JULIA FALCÃO DE PINHO 

139  3645 KAERLE NEPER LIRA PEREIRA BRITO 

140  3000 KAROLLINY ALVES FERREIRA 

141  3410 KATHARINA BRUNHARA ALVES DE JESUS MESQUITA 

142  2960 KAUÃ MIGUEL ALEXANDRE 

143  3062 KELAÍA SALOMÉ RANGEL ESPINOZA 



 

Página 5 de 35 

 

144  3457 LAÍS BATISTA ROCHA 

145  3494 LAÍS PEREIRA QUEIROZ 

146  3597 LARA BEATRIZ SOARES ALVES 

147  3366 LARA MIRELLA DA SILVA 

148  3240 LAURA BEATRIZ GAMA MARQUES 

149  2937 LAURA FERNANDES COSTA DA SILVA 

150  3022 LAURA VALLENTYNNA COELHO NASCIMENTO 

151  3278 LAURO RAVAZZI BRAGA 

152  3689 LEONARDO BRANDAO COSTA FILHO 

153  3646 LÍVIA CAVALCANTE BEZERRA 

154  3209 LÍVIA DA COSTA VIANA 

155  3087 LÍVIA DA ROCHA SANTOS 

156  2914 LIVIA FERREIRA DE OLIVEIRA 

157  3293 LÍVIA MARIA FONSECA MARION 

158  3048 LOHANY PIETRA PAZ DOS SANTOS 

159  3338 LORENZO ROLAND FERREIRA ALVES 

160  2734 LORRANA LIRA PEREIRA 

161  2938 LUCAS DE OLIVEIRA NAKASHIMA 

162  3238 LUCAS LARANJEIRA VIEIRA 

163  3348 LUCAS LIMA SANTOS 

164  3564 LUCAS MATHEUS RODRIGUES MATIAS 

165  2917 LUCAS OLIVEIRA DUTRA FERNANDES 

166  3559 LUCAS RODRIGUES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 

167  2967 LUCAS VITÓRIO DINIZ QUEIROZ 

168  3143 LUCCA GABRIEL MEDEIROS DE SOUZA 

169  3191 LUIS MIGUEL CASTRO MESQUITA 

170  2955 LUIZA BENTO DE SOUZA COSTA 

171  3004 LUIZA NORONHA LIMA ARAÚJO 

172  3055 LUIZ GUSTAVO OLIVEIRA GONÇALVES 

173  2764 LUIZ MIGUEL VIEIRA TELES 

174  3412 LUNA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 

175  2897 MAÍSA GABRIELLA DA SILVA OLIVEIRA 

176  3557 MAITÊ DE MESQUITA VASCONCELOS 

177  3516 MARCO AURÉLIO DA SILVA BESSA FERREGUETTI SOUZA 

178  3422 MARIA CECÍLIA ASSUNÇÃO DE ARAÚJO 

179  2872 MARIA DE SOUZA FIRMINO 

180  2834 MARIA FERNANDA FERREIRA MATOS 

181  3699 MARIA FLOR TEIXEIRA SILVA RODRIGUES 

182  3139 MARIA HELOYSA GOMES ALMEIDA 

183  3499 MARIA ISIS DE SOUZA LIMA 

184  3580 MARIA JÚLIA FRANÇA DOS REIS SANTIAGO 

185  2816 MARIA JÚLIA SOUSA DOS SANTOS RAMOS 

186  3328 MARIA TEREZA DO CARMO ATAHUALPA DE SOUZA RIBEIRO 

187  3381 MARIA VALENTINA ALVES DE ALMEIDA 

188  3125 MELISSA ALMEIDA RIBEIRO PAZ 

189  2963 MELISSA EVELYN CARVALHO CASTRO 

190  2753 MELISSA FERREIRA BARROS 

191  3341 MELISSA GABRIELLY DA SILVA LEIVA 

192  3690 MIGUEL DE ALMEIDA TAVARES 

193  3047 MIGUEL DE BRITO CARDOSO 



 

Página 6 de 35 

 

194  3024 MIGUEL FILIPE VIANA DA SILVA 

195  3300 MIGUEL PEREIRA DA SILVA 

196  2771 MIGUEL PEREIRA FEITOZA 

197  3257 MILA MATIAS FELICIANO DE AQUINO 

198  2860 MURILO ARAUJO RAMOS 

199  3102 MURILO GABRIEL ENDALÉCIO MARTINS 

200  3202 MURILO TOMAZELLI RIBEIRO 

201  2920 MYRELLA VALENTINA CARRÉRA PINHEIRO 

202  3590 NAOMI CARVALHO DA CRUZ 

203  3236 NATANOEL SILVEIRA BORGES FILHO 

204  2831 NATHALLY LAIS SILVESTRE VIANA 

205  3114 NICOLAS CABRAL ALBUQUERQUE 

206  2999 NICOLLE BARROZO FIALHO 

207  3234 NICOLY LIMA ARRUDA 

208  2805 NOAH BRANDÃO MAIA 

209  2881 OLÍVIA CAMPELO FADOUL 

210  2972 OLIVIA DE ALMEIDA MACIEL 

211  3007 OTÁVIO SANTANA DOS ANJOS 

212  3140 PAULA JOSEFINA ZAPATA VIEIRA 

213  3262 PEDRO ARTHUR DE SOUSA 

214  3313 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA MENDES 

215  2833 PEDRO PRADO FREITAS 

216  3527 RAFAELA LIRA RAGE 

217  2796 RAFAELA VALENTINA COELHO FERREIRA BARBOSA 

218  3441 RAFAEL FERREIRA SABIO DE MELO 

219  3217 RAFAEL HENRY OLIVEIRA FERREIRA 

220  2948 RAFAEL JÂNIO NEVES DE AZEVEDO 

221  3246 RAFAELLA MARQUES DOS SANTOS 

222  3028 RAFAEL PRADO CAVALCANTE 

223  3148 RAÍ MAGALHÃES BRASHE 

224  2888 RAQUEL RAMOS BARBALHO 

225  3480 RAYSSA SALES DA COSTA 

226  2882 SAMUEL LEAL CATARINO 

227  3542 SAMUEL PAULO MENEZES 

228  3530 SAULLO VINICIUS ALVES PEIXOTO 

229  3124 SELENA FIORE PIMENTEL NASCIMENTO 

230  2691 TEODORO MEDEIROS DE ALBUQUERQUE 

231  2885 THAMYRES TOMAS RODRIGUES 

232  3261 THAYLA ALONSO BASTOS 

233  3033 THEO FABIO FRANÇA ARAUJO 

234  3673 THOMAS GAEL GREGÓRIO DA SILVA 

235  3247 THOMAS GUILHERME SOUSA PASSOS 

236  3333 THOR DAVI RIBEIRO MOURA 

237  3583 TIMÓTEO ESPIRIDIÃO CHAGAS BEZERRA 

238  3019 UANI CAVALCANTE SARMENTO 

239  3556 VALENTINA SOUZA MATOS 

240  2693 VICTÓRIA SOPHIA MACIEL GALVÃO RAMALHO 

241  3170 VINICIUS FEITOSA BISPO 

242  2700 VITÓRIA DE MORAES MASSINI 

243  3176 VITÓRIA FARAY DOS REIS MOUZINHO TERCEIRO 



 

Página 7 de 35 

 

244  2737 VITÓRIA RIBEIRO GUIMARÃES 

245  3536 VITOR KENZO SAKAZAKI JACINTO 

246  2849 WINSTON KEVIN MACEDO VALOIS 

247  3085 YASMIN CRISTINY DA SILVA SANTOS 

248  3460 ZAYA REBECA XIMENES FARIAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 8 de 35 

 

CADASTROS INDEFERIDOS  
 

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – VAGAS GERAIS 
 

# Inscrição Nome do (a) candidato(a) Motivo do indeferimento 

1  2841 ANNA SOPHIA ANDRE DE JESUS 
Item 9.7 alínea b), do Edital N.º 
001/2022 – CPS/GR/UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

2  3430 BENICIO XAVIER PINHEIRO 
Item 9.7 alínea a), do Edital N.º 
001/2022 – CPS/GR/UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

3  3679 CAIO RENNAN PEREILA LEMOS 
Item 9.7 alínea b), do Edital N.º 
001/2022 – CPS/GR/UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

4  3362 DAVI OLIVEIRA DA SILVA 
Item 9.7 alínea b), do Edital N.º 
001/2022 – CPS/GR/UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

5  3613 
ISABELA ANTONELLA MARTINS 
REIS 

Item 9.7 alínea a ), do Edital N.º 
001/2022 – CPS/GR/UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

6  3451 JOÃO PAULO DE LIMA REBOUÇAS 
Item 9.7 alínea d), do Edital N.º 
001/2022 – CPS/GR/UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

7  2695 
LAURA SANTANA SANTIAGO DO 
NASCIMENTO 

Item 9.7 alínea d), do Edital N.º 
001/2022 – CPS/GR/UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

8  3607 
LUCAS MANOEL FERREIRA 
SOUSA 

Item 9.7 alínea b), do Edital N.º 
001/2022 – CPS/GR/UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

9  3608 MANUELA KOZLOWSKI CHAVES 
Item 9.7 alínea b), do Edital N.º 
001/2022 – CPS/GR/UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

10  3283 MEILLYNE SILVA COSTA 
Item 9.7 alínea c ), do Edital N.º 
001/2022 – CPS/GR/UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

11  3454 
MELINDA LAIS ESQUERDO DA 
SILVA 

Item 9.7 alínea b), do Edital N.º 
001/2022 – CPS/GR/UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

12  3003 RAFAEL LIMA DA SILVA 
Item 9.7 alínea a), do Edital N.º 
001/2022 – CPS/GR/UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

13  3551 
SEBASTIÃO MORITZ TOBIAS 
BARROS DE ARAÚJO 

Item 9.7 alínea a), do Edital N.º 
001/2022 – CPS/GR/UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

14  2736 
SOFIA EMANUELE DE SOUSA 
MELO 

Item 9.7 alínea d), do Edital N.º 
001/2022 – CPS/GR/UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

 
 
 
 



 

Página 9 de 35 

 

CADASTROS DEFERIDOS  
 

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
(PCD) 

 

# Inscrição Nome do (a) candidato(a) 

1  2820 AIBO DANIEL FONTOURA BEZERRA VAZ 

2  3274 ALINE GOMES DE LIMA THOME 

3  3442 ALLANA CELLYNY PEREIRA BONOMO 

4  2856 ANTONIO LUCENA OLIVEIRA DE SOUZA CRUZ 

5  2812 BEATRIZ DA SILVA SOUSA 

6  3251 ENZO GABRIEL TOMAZ TAVORA 

7  3357 FIDEL LEKAN GUIMARÃES FERREIRA 

8  2742 HELENA GABRIELLE DE SOUZA PASSOS 

9  2880 ISAAC HELON MORENO MORAIS 

10  3223 ISAQUE RAMOS MARTINS 

11  2863 JAIME COSTA SIMON 

12  3617 JEREMIAS ARTUR DA SILVA ALVES MATOS 

13  2715 JOÃO FELIPE DE SENA MOURA 

14  3064 LARA SOPHIA RODRIGUES SILVA 

15  3478 MATHEUS PEIXOTO FERREIRA DE SOUZA 

16  3365 MAURICIO SOUZA LEITÃO 

17  3295 PEDRO DINELLY BUENO 

18  3134 SAMUEL LIMA SAMPAIO 

19  3423 VALENTIM PALUDO SOARES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 10 de 35 

 

CADASTROS INDEFERIDOS  
 

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
(PCD) 

 
Não houve nenhum candidato com inscrição indeferida  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 11 de 35 

 

CADASTROS DEFERIDOS  
 

4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – VAGAS GERAIS 
 

# Inscrição Nome do (a) candidato(a) 

1  2906 ADAN JOSH SILVA CONDE 

2  3221 AGATHA LOUIZE ZANCHETTA LIMA 

3  3554 ÁGATHA VITORIA ALVES COSTA 

4  3591 AGHATA MIRELLA TRAJANO LISBOA 

5  2815 ALICE BUENO ZOTTICH 

6  2807 ALICE CORDEIRO ROCHA DE ARAUJO 

7  3611 ALICE DE SOUZA RIBEIRO 

8  2800 ALICE ISABELLE GARCIA DA SILVA 

9  3407 ALICE OLIVEIRA FERNANDINO CAMPOS 

10  3508 ALICE VICTORIA WANDERLEY MENEZES 

11  2708 ALÍCIA DE ARAÚJO COSTA FERREIRA 

12  2990 ALLANA BEATRIZ DAMASCENO NASCIMENTO 

13  2768 AMANDA FERREIRA DOS SANTOS COSTA 

14  3347 ANA BELLA RODRIGUES SANTOS 

15  3144 ANA CAROLINA TELES COSTA 

16  2884 ANA CLARA DE MATOS LACERDA 

17  2985 ANA ELISA DE OLIVEIRA SENA 

18  2874 ANA GABRIELLY RIBEIRO CABRAL 

19  2838 ANA JULIA OLIVEIRA MOREIRA 

20  3438 ANA LETICIA MARQUES PARMIGIANI 

21  3285 ANA LUÍSA LIMA REBOUÇAS 

22  3164 ANA LUIZA SILVA DE ALMEIDA 

23  2910 ANA VALENTINNA NÉU DE SOUZA CRUZ 

24  2697 ANNA BEATRIZ DE CARVALHO GARCIA 

25  2717 ANNE EDUARDA RIBEIRO GUIMARÃES 

26  2707 ANTÔNIA DANTAS ARAUJO 

27  3459 ANTONI DAVI PEREIRA DE ARAÚJO 

28  3512 ARTHUR BENÍCIOS DOS SANTOS ZANCHETTA 

29  2835 ARTHUR CELSO ANDRADE FREITAS 

30  3599 AYSHA EMANUELLY SILVA RUFINO 

31  3616 BEATRIZ LIMA AMORIM 

32  3158 BERNARDO LIMA DA SILVA 

33  3446 BRYAN PEREIRA PALMARES 

34  3097 CAIO GIMENEZ JAROCHINSKI SILVA 

35  3398 CALEB JUAN SOBRAL MARTINS 

36  3408 CARLOS DANIEL NASCIMENTO FERNANDES 

37  2987 CARLOS EDUARDO NOGUEIRA COSTA 

38  3187 CARLOS JUNIOR VIDONI CARVALHO 

39  3660 CARLOS LEVI PIEDADE ROSÁRIO 

40  2876 CECÍLIA SCHEIDT 

41  3382 CLARA MELLUSO DOS SANTOS 

42  3652 CLARICE LUÍSA CAMELO DE ALMEIDA 

43  3175 CLARISSE SANTANA PEREIRA 

44  2974 DANTE DA SILVA OLIVEIRA SOUZA 

45  3203 DAVI ERNANI DE SENA MISSISSIPE 



 

Página 12 de 35 

 

46  3058 DAVI GUEDES GADELHA 

47  3042 DAVI LUCAS OLIVEIRA LOPES 

48  3498 DAVI MORAIS LEAL COSTA 

49  3159 DAVI PIMENTEL RODRIGUES 

50  3415 DAVI XAVIER DE OLIVEIRA 

51  2928 EMANUELA DAFNE FERREIRA LIMA 

52  3691 EMANUELA DIAS METLER 

53  3303 EMANUELI APARECIDA PRADO MARQUES 

54  2698 EMILY KAMILLY DA SILVA 

55  2756 ENZO GABRIEL FERREIRA DE AZEVEDO 

56  3455 ERICK GABRIEL VIANA MOREIRA 

57  3453 FAEL ALMEIDA OLIVEIRA 

58  3060 FERNANDA ODILIA PEREIRA PINHEIRO 

59  3367 FERNANDO SILVA MESQUITA DE MELO 

60  3526 FERNNANDA HEMILLY CAMPOS PINTO 

61  2984 GABRIEL DA SILVEIRA SANTOS 

62  3314 GABRIELLE PINHEIRO MOREIRA 

63  3528 GEOVANNA DE LIMA GUIMARAES 

64  3318 GIOVANA ISABELE ARAUJO NEVES 

65  3503 GIOVANNA DOS SANTOS LOMAS SEVERO 

66  2762 GLAUBER DA SILVA GOMES JÚNIOR 

67  2850 GUILHERME DAVI VARÃO DE SOUSA BARROS GOES 

68  3107 HAVILLA LAYSE CORRÊA SANDES 

69  3177 HAYLLA SOPHIA PAIXÃO NASCIMENTO 

70  2703 HEITOR SARMENTO PINHEIRO 

71  2718 HELOÍSA GUIMARÃES DE OLIVEIRA 

72  3101 HENRIQUE ROCHA PEREIRA DA SILVA 

73  3254 HUGO HENRIK OLIVEIRA JORGE 

74  2905 HYAGO BARROSO GONÇALVES 

75  2683 ISABELLA VITORIA SOUZA DE JESUS 

76  2832 ISABELLE CABRAL SANTOS 

77  3040 ISABELLE SENA FRANCO 

78  2709 ISIS LUANA SANTOS LEITE 

79  3417 ISRAEL ANDRADE OLIVEIRA LIMA 

80  2791 JOAO GUILHERME DA SILVA LOBATO 

81  2941 JOAO MIGUEL ROSA DINIZ 

82  2785 JOÃO PEDRO CÔRTES RUIZ LIMA 

83  2686 JOÃO PEDRO DUARTE VITALINO 

84  3336 JOÃO PEDRO MORAES DE ARAÚJO 

85  2745 JOÃO PEDRO NÓBREGA SANTANA 

86  3364 JOÃO PEDRO NUNES ARAGÃO CARDOSO DE CARDOSO 

87  2873 JOÃO VICTOR CÂNDIDO CAMILO 

88  3193 JOSE DANIEL DE PAULA NETO 

89  3259 JULIA ARAUJO DA SIVA SOUZA 

90  3568 KALLEBHE EMANUEL PEREIRA DE SOUZA 

91  3487 KAUAN KALLEBE SILVA DE SOUSA 

92  2889 LAIS ALICE FORMOSO DUARTE 

93  2692 LAÍS CRISTINA DREWS CASTRO 

94  3016 LARA HARUMI SATO DE MELO 

95  3550 LARA SOPHYE SOARES DE ALMEIDA 



 

Página 13 de 35 

 

96  3280 LARA YASMIN SOUSA BATISTA 

97  3231 LARISSA CELESTE ROSA UCHOA 

98  3467 LAURA CATHARINA GALVAO WANDERLEY 

99  2782 LAURA FREIRE MORI 

100  3513 LAURA MELISSA ROSA FERREIRA 

101  2722 LEONARDO LIRA LEITE 

102  2855 LEONARDO PAIVA SILVA 

103  2986 LETICIA EMANUELA AMORIM 

104  2969 LETÍCIA MOURA LEITE 

105  3355 LÍVIA MARQUES AGUIAR CARDOSO DA CUNHA 

106  3491 LLAISA GABRIELLY LEMOS SOUSA 

107  2773 LORENA MELISSA DA SILVA BARROSO 

108  3279 LORENZO RAVAZZI BRAGA 

109  3606 LUANA CRISTHINE LIMA WATSON 

110  3514 LUCAS GABRIEL LEAL RODRIGUES 

111  3137 LUCAS OLIVEIRA SOUSA 

112  3276 LUCAS RODRIGUES DA SILVA 

113  2760 LUDMILA HADASSA PEIXOTO NASCIMENTO 

114  3130 LUDMILA SAMPAIO MATOS 

115  2989 LUIS FERNANDO PAIVA AMORIM 

116  3025 LUÍS FRANCISCO PERES MARQUES 

117  2883 LUIZ FERNANDO RODRIGUES COSTA 

118  3050 MANUELA AROUCHE ALCOFORADO 

119  3359 MANUELA GODOI LOPES 

120  2970 MANUELLA MAGALHÃES DOS SANTOS 

121  3052 MARIA ANANDA PADILHA DE ALMEIDA 

122  3324 MARIA CLARA DE CARVALHO BRAGA 

123  2981 MARIA EDUARDA LLANCAFILO COSTA 

124  2909 MARIA ELINA PESSOA JACINTO 

125  3290 MARIA FERNANADA OLIVEIRA GARCIA 

126  3553 MARIA GABRIELLA DE OLIVEIRA FREIRE 

127  2787 MARIA LUISA DE CASTRO REGO 

128  3704 MARIA LUISA GABRIEL FREIRE 

129  3427 MARIA LUYZA AZEVEDO FERREIRA 

130  2903 MARIANA DOS PRAZERES SALES 

131  2923 MARIANA GUERREIRO GALVÃO 

132  3620 MARIANA LOMAS SANTOS DOS ANJOS 

133  3586 MARIANA VICTORIA SOARES DE ALBUQUERQUE 

134  3146 MARIANNA PEREIRA BEZERRA DA SILVA 

135  3697 MARIA SOPHIA AMORIM BARATA 

136  2968 MARIO ABDALA NETO 

137  2685 MATHEUS VITOR BATISTA DE MAGALHÃES OLIVEIRA 

138  2898 MELISSA BARROS DA SILVA 

139  3421 MELISSA SALES SOBREIRO 

140  2779 MIGUEL ALVES RIBEIRO 

141  2822 MIGUEL DUTRA TRIANI 

142  2688 MIGUEL GOLINELLI OLIVEIRA 

143  3049 MIGUEL MAGALHÃES XAVIER DE OLIVEIRA COUTINHO 

144  3424 MIGUEL MORARI SOUZA 

145  3272 MIGUEL SANTOS E SANTOS 



 

Página 14 de 35 

 

146  3199 MURILO FILEF NUNES DE OLIVEIRA 

147  2789 NANDA MARIA MARINHO DE BRITO ALMEIDA 

148  3162 PAULO RENATO LLANCAFILO CORREIA 

149  2936 PEDRO BEZERRA DE SOUZA ALBUQUERQUE 

150  3593 PEDRO HENRIQUE AIRES COSTA 

151  3210 PEDRO HENRIQUE LIMA BRASIL 

152  3666 PEDRO HERNANDES RODRIGUES ALMEIDA 

153  3378 PEDRO SAMUEL SILVA MERVAL 

154  3339 PÉROLA MELYSSA CRISTINA OLIVEIRA BARROS 

155  2925 PIETRA LAVIGNE DOS SANTOS NOGUEIRA 

156  3615 RAQUEL DA SILVA ALVES MATOS 

157  3089 REBECA SILVA RODRIGUES 

158  3469 REBEKA ARAÚJO ALVES 

159  3095 RIAN MELO ALVES 

160  3131 RICHARDSON LOPES SILVA FILHO 

161  2979 RIWSTON PABLO LOPES DE ARAÚJO FILHO 

162  3161 RODRIGO MARQUES DE OLIVEIRA JACSON DOS SANTOS 

163  3372 SAMUEL ARTHUR SEVERO DA COSTA 

164  3683 SAMUEL MELO MOURA 

165  3105 SOFIA BEATRIZ GAMA RODRIGUES DA SILVA 

166  3316 SOFIA DE ASSIS SALVIANO 

167  3547 SOFIA DE SOUSA SIQUEIRA 

168  3361 SOFIA MIRANDA ALVES CLEMENTE 

169  2786 SOPHIA LINHARES ANDRADE 

170  2804 TALITA ROCHA MESQUITA DE MORAIS 

171  2799 THAEME ALMEIDA VARÃO 

172  3078 THAYLLA CAROLINE DA SILVA CHAVES 

173  3444 THIAGO RODRIGUES ALBUQUERQUE 

174  3222 THOMAZ SOUSA FERREIRA 

175  3100 ULISSES JOSÉ GONZALO MUÑOZ 

176  2795 VALENTINA MARIA BACELAR BACARIM 

177  3631 VINÍCIUS REIS LUCENA 

178  3218 WILLARD ABRAHÃO HONORATO LOPES 

179  3461 YAN ABNER SILVA MONTEIRO 

180  2845 YASMIM SANTOS GOIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 15 de 35 

 

CADASTROS INDEFERIDOS  
 

4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – VAGAS GERIAS 
 

# Inscrição Nome do (a) candidato(a) Motivo do indeferimento 

1  2946 DANIEL LEONEL SANTANA 
Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 
03 de novembro de 2022. 

2  3152 EULER APOLINÁRIO SOUZA SILVA 
Item 9.7, alíneas a) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 
03 de novembro de 2022.  

3  3402 GABRIEL DA SILVA GRITZENCO 
Item 9.7, alíneas a) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 
03 de novembro de 2022. 

4  3477 HADASSA SILVA FALCÃO LISBOA 
Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 
03 de novembro de 2022. 

5  3640 HEITOR SOARES DO NASCIMENTO 
Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 
03 de novembro de 2022. 

6  3356 ÍCARO REGO DA SILVA 
Item 9.7, alínea d) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 
03 de novembro de 2022. 

7  3171 
ISAC HENRIQUE SIQUEIRA DE 
OLIVEIRA 

Item 9.7, alíneas a) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 
03 de novembro de 2022.  

8  3600 LARA MARIA ARAÚJO MACIEL 
Item 9.7, alíneas a) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 
03 de novembro de 2022.  

9  2977 MARIA FLOR PINHEIRO ROCHA 
Item 9.7, alíneas a) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 
03 de novembro de 2022.  

10  3312 MURILO LISBOA DA SILVA 
Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 
03 de novembro de 2022. 

11  2788 
PIETRA BEATRIZ GIMAQUE DO 
NASCIMENTO 

Item 9.7, alínea d) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 
03 de novembro de 2022. 

12  2802 RAMYLLE EVANGELISTA CURTIM 
Item 9.7, alínea d) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 
03 de novembro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 16 de 35 

 

CADASTROS DEFERIDOS  
 

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – VAGAS GERAIS 
 

# Inscrição Nome do (a) candidato(a) 

1  3141 ADRIEL KAUA DA SILVA SILVEIRA 

2  3142 ADRIELLY BELTRAMI XAVIER 

3  3500 AFONSO DOS SANTOS NETO 

4  2821 AGATHA GABRIELLY DIAS COSTA 

5  3488 ÁLEF DE OLIVEIRA ALMEIDA 

6  3258 ÁLEFE JOSÉ FREITAS MACIEL 

7  2740 ALEXANDRE MARTINS DA CUNHA 

8  2843 ALICE CARDOSO FERREIRA 

9  3343 ALICE EMANUELE NUNES DE CARVALHO 

10  3373 ALICE SENA MARQUES 

11  3582 ALICIA ARAUJO REBOUÇAS 

12  3321 ALÍCIA VITÓRIA SOARES GOMES 

13  3468 ALINE DA SILVA FERREIRA 

14  3703 ALYSSIA FERNANDES FERREIRA 

15  3435 AMANDA DA SILVA PEIXOTO 

16  2851 AMANDA KAROLINY REIS COSTA LOBATO 

17  3061 AMANDA LARYSSA PINHO LEITE 

18  3537 AMANDA LOUISE ALVES ROCHA 

19  3431 AMANDA VIANA ROCHA 

20  3406 ANA BEATRIZ DE SOUZA BRITO 

21  3674 ANA BEATRIZ FEITOSA SOBREIRA 

22  2775 ANABELLA VIANA NATTRODT FREITAS 

23  3298 ANA CAROLINA ANTONY CAMACHO 

24  3419 ANA CECILIA FRANCA ROCHA 

25  3369 ANA CLARA ALVES BOTELHO 

26  3113 ANA CLARA FERNANDES ALENCAR 

27  3011 ANA EMILLIA SIQUEIRA PINTO 

28  2858 ANA FLÁVIA OLIVEIRA ALBUQUERQUE 

29  2939 ANA GABRIELE DE SOUZA OLIVEIRA 

30  3169 ANAHI DUARTE MATOS 

31  3086 ANA JÚLIA BECKER OLIVEIRA 

32  2899 ANALICE NASCIMENTO DE SOUSA 

33  2827 ANA LIVIA GOMES DA SILVA BARBOSA 

34  3672 ANA LUIZA DE MATOS ALVES 

35  3579 ANA LUIZA LIMA MORAIS 

36  3609 ANA LUIZA RIBEIRO DA SILVA 

37  3252 ANA MEL DE OLIVEIRA COSME 

38  3350 ANDREI LUCAS ROQUE DE OLIVEIRA 

39  3669 ANE LETICIA ROCHA GALDINO 

40  3305 ANGELO CARLOS MAGALHÃES DE QUEIROZ 

41  3309 ANNA JÚLIA FIGUEIREDO DOS SANTOS 

42  2942 ANNA VICTORIA ALVES FERNANDES 

43  3401 ANNA WYTHORYA DE MELO SILVA 

44  2678 ANNE EMANUELLY TEIXEIRA MONTEIRO 

45  3420 ANNE SOPHIA LOPES BEZERRA 



 

Página 17 de 35 

 

46  3030 ANNY BEATRIZ BELEM DA SILVA 

47  2730 ANTHONY BORGES NUNES 

48  3602 ANTÔNIO LUCAS DA SILVA FERREIRA 

49  3409 ARANZA NATHALIA RUIZ CABRERA 

50  3563 ARIEL BELFORT CIRINO NUNES 

51  3569 ARTHUR DE JESUS RODRIGUES DE SOUZA 

52  3076 ARTHUR FERNANDO CAMPOS DOS SANTOS 

53  2950 ARTHUR KALEB MOTA CRUZ DA SILVA 

54  3529 ARTHUR MARIANO GOMES DE ALMEIDA 

55  3292 ARTHUR RODRIGUES BATISTA 

56  3275 AUGUSTO SOUSA ALCANTARA 

57  3585 AYLA SOFIA DE SA LOUZA 

58  2943 BEATRICE DE OLIVEIRA NAKASHIMA 

59  2861 BENJAMIM GABRIEL DINIZ SILVA 

60  3548 BENJAMIM PINTO CARDOSO MARQUES 

61  3543 BENJAMIN BRYAN DA CUNHA CRUZ 

62  2813 BIANCA ARAÚJO AVELINO 

63  2911 BIANCA GABRIELA CONCEIÇÃO MARTINEZ 

64  3627 BIANCA RODRIGUES DA SILVA 

65  3567 BRUHNA BEATRYS PIMENTEL LAMY 

66  2929 BRUNNA VICTORIA DE SOUSA SILVA 

67  2991 CAMILA MENDONÇA MACIEL 

68  2704 CAMILLE EDUARDA COSTA ABRÃO 

69  3174 CAMILLY GABRIELE SANTOS MARCELINO 

70  3581 CARLOS AURELIO BISPO NASCIMENTO 

71  3037 CARLOS EDUARDO PAIXAO RIBEIRO 

72  3121 CARLOS EDUARDO VIEIRA GONÇALVES 

73  2944 CAROLINE RAFAELA RIBEIRO MAGALHAES COSTA 

74  3046 CAUA BRUNO FERREIRA DE SOUZA VIANA 

75  2908 CECILIA DE SOUZA ARAUJO CRUZ 

76  3496 CECÍLIA RIBAS TRAJANO 

77  3623 CIBELE VICTORIA DA COSTA PEREIRA 

78  2995 CLARA CAROLINY RODRIGUES GUEDES 

79  3118 DANIEL MAGALHÃES SEIXAS 

80  2810 DAVI ASAFE SILVA CARDOSO 

81  3122 DAVI HONORATO BRASIL 

82  3287 DAVI LUCAS DE SOUZA DEMÉTRIO 

83  3111 DAVI NUNES PERES 

84  2723 DAVI PACHECO BIAZATTE 

85  3539 DÉBORAH KALINE PONTE MACÊDO 

86  3577 DEYVID EDUARDO OLIVEIRA MADUREIRA 

87  2875 DIEGO DE SOUZA CRUZ TEIXEIRA 

88  3702 DIELLY ANNY PERES TOBIAS 

89  2716 DUAN CADETE NOBRE 

90  2867 ECHYLLA NATASHA OLIVEIRA CIRINO 

91  3157 EDUARDA ISABELLY LIMA BARROS 

92  3515 EDUARDA LIMA AMAZONAS 

93  3561 EDUARDA PEIXOTO BARROS 

94  2931 EDUARDO HIKELME COSTA CORDEIRO 

95  3277 EDUARDO RAFAEL ALEIXO 



 

Página 18 de 35 

 

96  2680 EDUARDO SALES MARTINS 

97  3399 ELIAS SANTOS DE OLIVEIRA 

98  3462 EMANUELE DE CASTRO ROSAS 

99  2829 EMANUELLY ANDRADE ROLIM 

100  3056 EMANUELLY SILVA VAZ DA COSTA 

101  3127 EMANUEL REZON DA SILVA OLIVEIRA 

102  3153 EMANUEL SILVA JACAÚNA 

103  2846 ENZIA LEMOS ZACARIAS DE ALBUQUERQUE 

104  3486 ENZO NATHAN SILVA DE SOUSA 

105  2893 ERICK JOAQUIM GOMES CASTRO 

106  3479 ESTHEFANY RAQUEL FRANCO MARQUES 

107  3518 ESTHER CRISTINE DE OLIVEIRA 

108  3560 ESTHER VIANA PICANÇO 

109  3465 EZEQUIEL NICOLAS FONTELES DE OLIVEIRA 

110  2951 FABRÍCIA DOS SANTOS CAVALCANTE 

111  3128 FELIPE DE SOUSA MACEDO 

112  3225 FELIPE WILLIAN LAURENTINO DIAS RIBEIRO 

113  2774 FERNANDA CHAVES DE MELO 

114  3464 FILIPI ALCÂNTARA SILVA 

115  3239 FLÁVIA CECÍLIA BATISTA BELFORT CARVALHO 

116  3180 GABRIELA CAMPOS DE OLIVEIRA 

117  3375 GABRIEL BATISTA DE SOUSA 

118  3255 GABRIELLE ALVES DA SILVA 

119  2758 GABRIELLY ARAÚJO BRAGA 

120  3206 GABRIEL VIEIRA ESPIGOTI 

121  3325 GIOVANNA DE OLIVEIRA MARTINS 

122  2672 GIOVANNA RIBEIRO MATOS 

123  2714 GIULIA ALVES DE ASSUNÇÃO 

124  2992 GUILHERME MELO OLIVEIRA 

125  3385 GUILHERME SILVA BEZERRA 

126  3663 GUSTAVO GOMES FIGUEIREDO 

127  2699 GUSTAVO HENRIQUE ALVES SOUZA GAMA 

128  3387 GUSTAVO HENRIQUE SILVA SANTA CRUZ 

129  2900 GUSTAVO OLIVEIRA DE ARAÚJO 

130  3311 HADASSA DAKOTA OLIVEIRA MARQUES 

131  3379 HADASSA SOFIA MEDINA DE OLIVEIRA 

132  3072 HELENA MARIA MELO LINHARES 

133  3643 HELISA JOANE PEREIRA ALMEIDA 

134  3458 HELOISA CATHARINA ARAUJO VIEIRA 

135  3656 HENRIQUE BARBOSA DE BRITO 

136  3474 HENRIQUE MUNIZ SENA 

137  3070 HILLARY SAPHIRA PADILHA RIBEIRO 

138  3686 IAGO BENJAMIN MELO RIBEIRO 

139  3182 IAN GABRIEL VIEIRA CÂMARA 

140  2729 IASMIN SOFHIA FERREIRA DE SOUSA 

141  3572 IGOR RIBEIRO DIAS 

142  3001 IKARO KALEB OLIVEIRA COSTA 

143  3319 ISAAC SALVIANO SILVA 

144  3533 ISABELA CAROLINE LIMA DE ALENCAR 

145  2670 ISABELA MORAES DE OLIVEIRA 



 

Página 19 de 35 

 

146  3331 ISABELE DA SILVA VARGAS 

147  3181 ISABELLA MUNIZ RIVAS 

148  2721 ISABELLE OLIVEIRA VANDERLEI 

149  3390 ISABELLE RAMOS CRISPIM 

150  3178 ISADORA VERAS DOS SANTOS 

151  2844 ISIS MARIA ASSUNÇÃO VIEIRA GASPAR 

152  3069 ISIS VALENTINA MONTEIRO RODRIGUES 

153  3595 ISIS VICTORIA DA SILVEIRA RODRIGUES 

154  3197 IZAC BARROS LEMOS 

155  3299 JACKELINE VITÓRIA PRADO MARQUES 

156  3323 JACKSON DE LEMOS PINHEIRO 

157  3302 JAIR PEREIRA DA SILVA NETO 

158  3578 JAMILLY KATHELLEN CORRÊA DE OLIVEIRA 

159  2738 JAYANNE IANNA RIBEIRO DA SILVA 

160  3308 JENNIFER MARA DA SILVA VIANA 

161  3296 JÉSSICA LETÍCIA MAFRA ARAÚJO 

162  3472 JÉSSICA LIMA DE OLIVEIRA 

163  2824 JHULLYANE PEREIRA LINS 

164  3320 JOÃO FELIPE BARROS DA COSTA 

165  3307 JOÃO GUSTAVO RODRIGUES DE LIMA 

166  2896 JOÃO MARIANO FLORENTINO DE OLIVEIRA 

167  3377 JOAO MOISES SILVA MERVAL 

168  3520 JOÃO PEDRO MOTA WANDERLEY 

169  3073 JOÃO PEDRO SOUZA RAMOS DE ALMEIDA 

170  2890 JOÃO VICTOR ALVES DE LIMA 

171  2750 JOÃO VICTOR FREITAS FIGUEIREDO 

172  3168 JOÃO VICTOR SANTOS RODRIGUES 

173  3248 JOÃO VITOR DE OLIVEIRA ROCHA 

174  2962 JOAO VITOR PEREIRA DOS REIS 

175  2975 JOÃO VITOR SOUZA DE LIMA RIBEIRO 

176  3626 JUAN ALEXIS RODRIGUES LOPES HERNANDEZ COLLAZO 

177  3185 JUAN CARLOS VIDONI CARVALHO 

178  3396 JUAN EDUARDO PEREIRA GONZÁLEZ 

179  2731 JÚLIA FERLICE DE ASSIS SILVA 

180  3360 JULIA FREITAS ARANTES 

181  3493 JULIA LOPES RODRIGUES 

182  3353 JÚLIA MARQUES AGUIAR CARDOSO DA CUNHA 

183  2904 JÚLIA PAZ LANDIM LEITE 

184  3035 JÚLIA VITÓRIA ALEXANDRE TEIXEIRA 

185  3008 JUSCELINO DA SILVA AGUIAR JUNIOR 

186  3544 KAUANE VITÓRIA RODRIGUES CAVALCANTE 

187  2719 KAUE LORENZO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

188  2808 KAYC MATOS OLIVEIRA 

189  2710 KAYNAN GABRIEL MENEZES PACHECO 

190  3386 KAYQUE MAGALHÂES RODRIGUES 

191  2735 KEMILLY LOURHAYNE FEITOZA DE OLIVEIRA 

192  3384 KENDRIW GABRIEL DE ALMEIDA MAGALHÃES 

193  3653 KETHELLY ARAUJO PIMENTEL 

194  3043 KEVIN MATHEUS BRITO BRAGA 

195  3010 LARA COSTA PALÁCIO 



 

Página 20 de 35 

 

196  3242 LARA MELO MORAIS 

197  3525 LARISSA AMORIM DE OLIVEIRA 

198  3268 LARISSA LAIANE COSTA HOFFMANN 

199  3271 LAUANY RAYSLA XAVIER DA SILVA SARMENTO 

200  2964 LAURA CHRISTINA ARAÚJO PINHEIRO 

201  3054 LAURA MANUELA BARROSO DE ARAÚJO 

202  3610 LETÍCIA CAROLINE GUARIENTI DE OLIVEIRA 

203  3475 LILA MARIA NASCIMENTO OLIVEIRA 

204  3235 LÍVIA AGATHA RODRIGUES DE CASTRO 

205  2701 LÍVIA OLIVEIRA FEITOZA 

206  3659 LÍVIA PIEDADE ROSÁRIO 

207  3214 LLIZ PINTO FERREIRA 

208  3155 LUANA ALVERNE DOS SANTOS 

209  3200 LUANNY WINSLET ROCHA DA SILVA 

210  3576 LUCAS HOMERO MANDULÃO SANTIAGO 

211  3649 LUCAS KOBIRAKI 

212  3605 LUCAS RIAN PEREIRA DE ALMEIDA 

213  3598 LUCAS SOARES ALVES 

214  2868 LUDMILA JOLIE DE MELO MORAES 

215  3540 LUDYMILLA CRISTHINNE CARVALHO DE MACEDO 

216  3253 LUIANNY NASCIMENTO DA COSTA 

217  3436 LUÍSA DE OLIVEIRA VARELA 

218  3027 LUÍSA EMANUELLY DE MELO DANTAS 

219  3237 LUÍSE TRINDADE ALMEIDA 

220  2749 LUIZA TAINÁ DE ASSIS SILVA 

221  3534 LUIZ BENÍCIO SOARES DE ASSIS 

222  2830 LUIZ GUILHERME ASSEN PIMENTEL 

223  3029 MANUELA DA SILVA COELHO 

224  3389 MANUELA FLÔR MOREIRA DA SILVA 

225  3619 MANUELLA CAMPOS MOURA 

226  2869 MÁRCIO CHRISTIANN VIEIRA CAVALCANTE 

227  3093 MÁRCIO DANTAS DE ASSIS FILHO 

228  3327 MARCKSUANNY GOMES AZEVEDO 

229  3538 MARCOS EDUARDO ALMEIDA DA COSTA 

230  2769 MARCUS GABRIEL LIMA DE ALMEIDA 

231  2798 MARIA CAROLINA JUSTINO DA SILVA 

232  3264 MARIA CECÍLIA WANDERLEY PERES 

233  3696 MARIA CLARA AMORIM BARATA 

234  3413 MARIA CLARA BRAZIL DE SOUZA 

235  3630 MARIA CLARA CABRAL DA SILVA 

236  3273 MARIA CLARA DE ALMEIDA PANTOJA 

237  2965 MARIA CLARA PORTILHO DA SILVA 

238  3481 MARIA CLARA UCHOA DE MOURA 

239  3156 MARIA EDUARDA CRUZ DE OLIVEIRA 

240  2922 MARIA EDUARDA LEMOS MESSA 

241  2993 MARIA EDUARDA LIMA DO NASCIMENTO 

242  3151 MARIA EDUARDA MARTINS CAVALCANTE 

243  3344 MARIA EDUARDA MEDEIROS SPRICIGO 

244  3332 MARIA EDUARDA SILVA NORONHA 

245  3507 MARIA EDUARDA WANDERLEY MENEZES 



 

Página 21 de 35 

 

246  3618 MARIA EMANUELE MONTEIRO MACIEL 

247  3063 MARIA KLARA RODRIGUES BRASIL 

248  3301 MARIA LUISA ASSUNÇÃO LEITE 

249  3288 MARIA LUIZA MERCEDES OLIVEIRA GARCIA 

250  2857 MARIA LUIZA SOUSA MARQUES 

251  2919 MARIANA CAMPOS COSTA 

252  2877 MARIANA INES IPOLITO DE PINHO 

253  3192 MARIANA PAVÃO AIRES 

254  2726 MARIANA SOUSA DA CRUZ 

255  2949 MARIANY SOPHIE BRITO CARVALHO 

256  3330 MARIA PAULA ATAHUALPA DE SOUZA RIBEIRO 

257  3226 MARIA RITA VASCONCELOS DE ALCANTARA 

258  2713 MARIA SOPHIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

259  3346 MARIA VALENTINA GOMES LUNA 

260  3650 MATEUS KOBIRAKI 

261  2859 MIELLYNGTON CAVALCANTE CAETANO 

262  3571 MIGUEL DE OLIVEIRA MARIANO 

263  2959 MIGUEL HENRIQUE FIGUEREDO FONSECA 

264  2940 MIGUEL YOUSSEF MELO ABDALA 

265  3658 MIRELLA KALINE MENDES FEITOSA 

266  2879 MURILO FERREIRA MONTEIRO 

267  3002 NATANAEL IGLÉZIAS DE SOUZA 

268  2932 NATHAN GUEDELHO DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA 

269  3082 NESTOR DOS SANTOS DEMINICIS 

270  3440 NEYMAR FERREIRA DE JESUS 

271  3447 NICKOLAS FELYPE CAVALCANTE NASCIMENTO 

272  3434 NICOLAS DOS SANTOS AMORIM 

273  2757 NOAH GABRIEL ARAÚJO DE ALMEIDA LIMA 

274  2818 NOELLY SUYANE SILVA DE OLIVEIRA 

275  3443 OTAVIO LORENZO SILVA LOPES 

276  3322 OTÁVIO OLIVEIRA BARROSO 

277  3081 OTHONIEL ÍCARO SOUSA DINIZ 

278  2930 PAULO HENRIQUE FERREIRA SOARES 

279  3584 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA OLIVEIRA 

280  3020 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA 

281  2743 PEDRO OLIVEIRA MORAIS 

282  3263 PEDRO RUAN SANTOS LEITE 

283  2839 PEDRO RYAN RODRIGUES BRITO 

284  2887 PEDRO VICTOR DE OLIVEIRA ALVES 

285  2996 PEDRO VOLTOLINI SILVA 

286  2809 PIETRA MARIA ALBUQUERQUE MELO DOS REIS 

287  2724 PIETRO SARMENTO PINHEIRO 

288  2823 QUEILYANY CHAGAS BANDEIRA 

289  3088 RAFAELA FONTELES BARROS 

290  3675 RAFAEL LUCA MARQUES GARCIA 

291  3612 RAFAEL RODRIGUES DA SILVA SIQUEIRA 

292  3205 RAQUEL DE SOUSA MOURA 

293  3397 REBECA CANTUARIO RIBEIRO 

294  3216 REBECA COSTA ALVES 

295  3204 REBECA COTARELLI MACACARI MACHADO 



 

Página 22 de 35 

 

296  3437 RENAN VINÍCIUS PEREIRA DA SILVA 

297  3083 RHADASSA NOEMI LEMOS DA SILVA 

298  3012 RHANDERSON HENRIQUE ALVES DE ANDRADE 

299  2848 RHIANA DOS SANTOS SOUSA 

300  2803 RHUAN MATHEUS MELO COSTA 

301  3354 RIANNA PEREIRA CORREIA DE MELO 

302  3096 RIHANNA PAZ MARTINS IZIDORIO 

303  3067 RODRIGO ALVARO FERREIRA SANTOS 

304  3484 RODRIGO BANDEIRA HANSEN MARQUES 

305  3232 RODRIGO SOUZA REIS 

306  3228 RONALDO SAMUEL DE SOUZA GOMES 

307  3634 ROSA MARIA MONTEIRO MEDINA PAINO 

308  2902 RUI BARBOSA DOS SANTOS NETO 

309  3129 RUSSELL LENNON DOS SANTOS PADILHA 

310  3294 SAMUEL ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA 

311  2694 SAMUEL COSTA MAIA 

312  3555 SAMUEL SOUZA CORRÊA 

313  3587 SAPHIRA DAIANNE DE MENEZES LACERDA 

314  3403 SARAH GOMES TELES PEREIRA 

315  3495 SARAH MILENA SILVA DE ALENCAR 

316  3211 SARAH RAQUEL DA SILVA MARINHO 

317  3160 SAULO VIEIRA E VIEIRA 

318  3179 SAYMON ALEXANDRE SILVA DE CASTRO 

319  3119 SHAYNA LIZ GOVEIA ARAÚJO 

320  3358 SILLOANNY REGO DA SILVA 

321  2682 SOFIA ARAÚJO SICHINEL 

322  3601 SOPHIA ARIELLY SILVA RUFINO 

323  3368 SOPHIA KRISHNA MENANDRO GARCIA 

324  3694 SOPHIA LOREN LIMA DA SILVA 

325  3558 SOPHIA MIRELA RODRIGUES LEITE 

326  3492 SOPHIA RANIELY FERREIRA MORAIS 

327  2754 SOPHIA SOUZA SANTOS 

328  3639 SYLLAS SOUZA SILVA NETO 

329  2684 TAINÁ FERREIRA BARBOSA PIMENTEL 

330  3173 TEYLOR GOMES DA SILVA 

331  2837 THAISSA FERNANDA SOUZA PERES 

332  3133 THAIZA SHAKIRA GODETTE 

333  3562 THALITA GIULY SOUSA DE ARAÚJO 

334  3023 THIAGO ALVES GOUVÊA 

335  2988 THIAGO BARBOSA BRASIL 

336  2973 THIAGO JOAQUIM FAUST AGUIAR 

337  2997 TIAGO FIGUEIREDO NENTWIG 

338  3281 TIPHANNY VITÓRIA SOUSA BATISTA 

339  2712 TOM SANTANA SANTIAGO SCHUMANN 

340  3220 TÚLIO MOTA GOMES DOS SANTOS 

341  3120 VALENTINA MIRANDA AMARAL 

342  2817 VALENTINA SCARLETY DOS SANTOS RODRIGUES 

343  3068 VICENTE SOUZA BARCELOS 

344  3117 VICTOR ARTHUR DO NASCIMENTO DUARTE 

345  3682 VICTORIA MARIA LAGO OLIVEIRA MORAES 



 

Página 23 de 35 

 

346  3701 VINÍCIUS DIOGO DA SILVA 

347  3482 VINICIUS FALCÃO RESENDE 

348  3326 VINICIUS RODRIGUES NASCIMENTO 

349  3201 VINICIUS TOMAZELLI RIBEIRO 

350  3289 VITÓRIA IZABELLY MARQUES DE MELO 

351  2871 VIVIANE SAORY OSAKI CUMAPA 

352  2793 WALQUÍRIA THAUANNY DE OLIVEIRA MEDEIROS 

353  2725 WELINGTON BREUNIG SOARES 

354  3045 WENDY CUTRIM FIGUEIRA 

355  3053 YANDRA SARAIVA COELHO MOURAO 

356  2780 YASMIM DOS SANTOS DE MATOS 

357  3188 YASMIN DOS SANTOS SANTIAGO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 24 de 35 

 

CADASTROS INDEFERIDOS  
 

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – VAGAS GERIAS 
 

# Inscrição Nome do (a) candidato(a) Motivo do indeferimento 

1  3315 ANA CLARA OLIVEIRA MARTINS 
Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

2  3570 ANA ELOISA GUIMARAES FIGUEIRA 
Item 9.7, alínea d) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

3  3376 ANA GABRIELA RODRIGUES TELES 
Item 9.7, alínea d) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

4  2677 ANA SOFIA SORES PEREIRA 
Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022.  

5  3596 ANA VITORIA ALCANTARA ARAUJO 
Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

6  2792 ANNY HELOYZE SILVA COSTA 
Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

7  3163 ARTHUR VINÍCIUS DA SILVA 
Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

8  3219 ASLHYE NAZARETH RODRIGUEZ 
Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

9  3317 
CÍCERO GABRYEL COSTA SILVA 
MENDONÇA 

Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

10  3400 CIRCE BUENO BRASIL 
Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

11  3693 DANIEL CADETE MOREIRA 
Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022 

12  3502 DANIEL YOSSEF DA SILVA BASTOS 
Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

13  3138 DANILO ALVES VASCONCELOS 
Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

14  3575 
FRANCISCO PEREIRA ANDRADE 
NETO 

Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

15  2994 GEISLA MOTA PRILL 
Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 



 

Página 25 de 35 

 

16  3370 GILMARA PRADO DE SOUSA 
Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

17  3395 
GIOSEFFE RODRIGUES ALVES DO 
AMARAL 

Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

18  3603 HITALO FELIPE LIMA DA COSTA 
Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

19  3684 
ISABELA NEPOMUCENA DA CRUZ 
LIMA 

Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

20  3632 ISABELLA OLIVEIRA SOARES 
Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

21  3411 
ITHUAUANE LETHICIA DE PAULO 
MORAIS 

Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

22  3655 JUAN GABRIEL MAIA RAMOS 
Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

23  3405 LETÍCIA FLOR LAMPERT DA SILVA 
Item 9.7, alínea d) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

24  3628 
LETICIA VICTORIS SOUSA DE 
OLIVEIRA 

Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

25  3194 LUIS HENRIQUE SENNA DE LUNA 
Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

26  2952 LUNA VICTORIA RIBEIRO DE SOUZA 
Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

27  2961 MANUELLY ROCHA GALDINO 
Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

28  3388 MARIA CLARA DUARTE CARVALHO 
Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

29  3190 MARIA VICTORIA FRANÇA SILVA 
Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

30  3230 
MELISSA GABRIELA RODRIGUES 
DA SILVA 

Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

31  3641 
NICOLAS GABRIEL DANTAS 
RODRIGUES 

Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

32  2933 PEDRO GUSTAVO ROSA DINIZ 
Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 



 

Página 26 de 35 

 

33  3625 
PEDRO HENRIQUE MONTEIRO 
MIRANDA 

Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

34  3116 
PEDRO HENRIQUE RIBEIRO 
MACÊDO 

Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

35  3449 RAFAEL LIMA SOUSA 
Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

36  3329 ROADRIGO MADURO CALIXTO 
Item 9.7, alínea d) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

37  3517 
SABINO BELEG RIBEIRO AGUIAR 
DA SILVA 

Item 9.7, alínea d) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

38  3497 
SAID ASAFF BARROSO DOS 
SANTOS 

Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

39  2983 
SAMUELL DEODATO MENEZES 
PINTO 

Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

40  3099 
SOFIA BEATRIZ GAMA RODRIGUES 
DA SILVA 

Item 9.7, alínea a) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

41  3391 SUZANA VITÓRIA VIEIRA PINTO 
Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

42  2763 YASMIN SOUSA LOPES 
Item 9.7, alínea c) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 03 
de novembro de 2022. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 27 de 35 

 

CADASTROS DEFERIDOS  
 

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
(PCD) 

 

# Inscrição Nome do (a) candidato(a) 

1  3256 AMANDA SANTOS AGRELLA 

2  3196 BEATRIZ VITORIA SILVA PANZENHAGEM 

3  2894 GIOVANNA FERREIRA PEREIRA 

4  3342 GUILHERME CAVALCANTE LIMA 

5  3383 HEITOR AZEVEDO BORGES LIMA 

6  3433 ISABELA DE MORAIS GOMES 

7  2918 JOAQUIM SCHEIDT 

8  3267 LUAN RODOLFO COSTA HOFFMANN 

9  2783 MARCOS VITTOR PENA ARAUJO FERREIRA 

10  2892 MIGUEL TORREYAS DE LIMA 

11  3404 SAMUEL ALBERTO ALMEIDA PALÁCIO 

12  3541 TAUANY FERREIRA FRAGA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 28 de 35 

 

CADASTROS INDEFERIDOS  
 

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
(PCD) 

 

# Inscrição Nome do (a) candidato(a) Motivo do indeferimento 

1 3490 MARIA LUIZA ANDRADE DE FREITAS 
Item 9.7, alínea b) do Edital Nº 
001/2022 – CPS/GR/ UFRR, de 
03 de novembro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 29 de 35 

 

CADASTROS DEFERIDOS  
 

7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – VAGAS GERAIS 
 

# inscrição Nome do (a) candidato (a) 

1  3685 ABNER WOLFF ALCANTARA PINHEIRO 

2  3059 ADRIELLY CAMILE AMORIM MARIANO 

3  3207 ALANA SAMARA SILVA DO NASCIMENTO 

4  2777 ALICIA MAGALHÃES SILVEIRA FERNANDES 

5  3510 ANA ELISA ROSA NOGUEIRA 

6  2755 ANA LUÍSA RUIZ LIMA GOMES 

7  3198 ANNA KARLA FERREIRA REIS CRUZ 

8  2671 ANRY RAFAEL DE ALMEIDA LIMA 

9  2870 ARTHUR PEREIRA PINHEIRO 

10  2982 BEATRIZ PARENTE LEAO MELO 

11  2862 CARLOS EDUARDO LOPES QUEIROZ NASCIMENTO 

12  2956 CLARA ABUCATER LEITÃO VELASCO 

13  3213 DAVI GUSTAVO DOS SANTOS MENEZES 

14  3371 EDUARDO SALOMÃO DE CAMPOS 

15  3154 EMMANUEL DE JESUS DA SILVA COSTA 

16  3700 ENZO VINÍCIUS LOPES MATEUS 

17  3015 EYSHYLLA MARIE DORIA MORIZ 

18  3637 FELIPE LIMA VASCONCELOS 

19  3018 FERNANDA NICOLLY SANTANA BARBALHO 

20  2934 GABRIEL WILLIAM BARROS CARDOSO 

21  2705 GUILHERME FERNANDES ALMEIDA 

22  2674 HALEF MATHEW FELIX GONÇALVES 

23  3549 HELENA CIBELLY ALENCAR PEREIRA 

24  3509 HENRIQUE GABRIEL DE MATOS NUNES 

25  2842 IASMYN RODRIGUES VIANA CASTELO 

26  3075 IDIENNY PEREIRA DAS NEVES 

27  3123 ISABELA COSTA XIMENES 

28  3038 ISABELA SOUZA GADELHA 

29  3604 JOÃO LUCAS MOREIRA VIDAL 

30  2913 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA SOARES 

31  2778 JOÃO SÉRVULO ESTEVAM 

32  3036 JOÃO THEODORO RODRIGUES ALVES 

33  3589 JOAQUIM CORREA PERES 

34  3647 JUAN SAMPAIO FEITOSA 

35  2866 JULIA CRISTINA DANTAS ROCHA 

36  2794 JULIA GABRIELLY MARQUES LIMA 

37  3094 KAMILA SOPHIA GONZALO MUÑOZ 



 

Página 30 de 35 

 

38  2761 LETÍCIA EMANUELLE SILVA DE ANDRADE 

39  3044 LETÍCIA KARLA FREIRE GOMES 

40  3108 LLYVIA URSULINA PARENTE RODRIGUES 

41  3184 LORENA WALCZAK DE SOUZA 

42  3392 LORENZO ANDRÉ ARAUJO 

43  3522 LUÍS GUILHERME FERREIRA DE SOUSA VILLÓRIA 

44  3195 LUIS HENRIQUE SENNA DE SOUZA 

45  3249 LUIZ FERNANDO VITOR OLIVEIRA DOS SANTOS 

46  2746 LUIZ GUSTAVO ALENCAR VIANA 

47  3090 MARCUS RAYLLAN SAMIAIS VIANA 

48  3172 MARIA CLARA DA SILVA PEREIRA 

49  3394 MARIA EDUARDA PEREIRA DA COSTA 

50  3071 MAURICIO NUNES REZENDE 

51  3034 MIGUEL BARBOZA RAMOS 

52  3229 MIGUEL MENEZES MESQUITA CUNHA 

53  3286 NICOLAS QUEIROZ DA CRUZ 

54  3668 PEDRO ANTONIO MANOEL DA SILVA PAIVA 

55  3126 PEDRO HENRIQUE MACHADO DE MOURA 

56  3340 PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUZA FREIRE 

57  3678 REBECCA VITORIA CORRÊA RIBEIRO 

58  2853 RENAN LIMA NAKAZAKI 

59  
3363 

ROBSON CAUÃ MONTEIRO RODRIGUES DOS 
SANTOS 

60  3654 SOFHIA KANANDA CARVALHO MARQUES 

61  2770 SUZANE NASCIMENTO DA SILVA 

62  2776 THIAGO OLIVEIRA DA SILVA 

63  2998 WILLIAN DANIEL NASCIMENTO ARAÚJO 

64  3103 YASMIN GOMES MONTEIRO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 31 de 35 

 

CADASTROS INDEFERIDOS  
 

7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – VAGAS GERAIS 
 

# inscrição Nome do (a) candidato (a) Motivo do indeferimento 

1  2957 ANANDA MEL GARCIA DANTAS 
Item 9.7 alínea a) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

2  3241 BEATRIZ OLIVEIRA DE LIMA GOMES 
Item 9.7 alínea a) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

3  2741 CAIO VINÍCIUS MELO SILVA 
Item 9.7 alínea b) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

4  3448 CLARISSA MONTEIRO WANKLERF 
Item 9.7 alínea d) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

5  3692 DANIEL PINHO CADETE 
Item 9.7 alínea d) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

6  3574 
DYENIFER SAORY ANDRADE LIMA DA 
SILVA 

Item 9.7 alínea a) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

7  3077 
ELISSANDRA TIPHANY DE OLIVEIRA 
NASCIMENTO 

Item 9.7 alínea b) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

8  3109 EMANUELLA SILVA FIGUEIREDO 
Item 9.7 alínea a) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

9  3227 FLAVIO SANTIAGO ARAUJO ROCHA 
Item 9.7 alínea a) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

10  2878 GABRIEL AKLER ALENCAR SILVA LUCENA 
Item 9.7 alínea a) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

11  3511 GUILHERME FARIAS DOURADAO 
Item 9.7 alínea a) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

12  2921 ISABELA LIMA ARAÚJO 
Item 9.7 alínea a) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

13  3260 IZABELLA FERNANDA ALVES PINHEIRO 
Item 9.7 alínea a) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

14  3519 KALYZA EDUARDA CHAPARRO HOLANDA 
Item 9.7 alínea b) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

15  2706 MARIA EDUARDA BEZERRA PEREIRA 
Item 9.7 alínea b) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 



 

Página 32 de 35 

 

16  2954 NATHIELLY NAYANE DA SILVA LIMA 
Item 9.7 alínea b) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

17  3167 RUTH EMILLY DA SILVA GOMES 
Item 9.7 alínea a) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR 
de 03 de novembro de 2022 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 33 de 35 

 

CADASTROS DEFERIDOS  
 

9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – VAGAS GERAIS 
 

# inscrição Nome do(a) candidato (a) 

1  3429 ADELSON MAGALHÃES DOS SANTOS NETO 

2  3573 ALVARO NAKAYAMA MARKUS 

3  3104 ANA CLARA TORQUATO BEZERRA 

4  3032 ANDERSON FEITOSA BRANDÃO JUNIOR 

5  3445 ANNA LUIZA DO NASCIMENTO PEREIRA 

6  3006 ARTHUR BARROS DE SOUSA SANTOS 

7  3545 ARTHUR SOULER GONZAGA DEODATO 

8  2696 BEATRICY JHONSON SOUZA CAVALCANTE 

9  3698 BRENO GONZALEZ VERAS 

10  3614 EDUARDO DOS SANTOS BLANK 

11  2727 ELIZA PONTES MELO 

12  2675 ENZO ENRICO DE LIMA QUEIROZ CARVALHO 

13  3074 EVELY MISSU EDA BRASIL 

14  2702 FABIO EDUARDO MANZANILLA TRIAS 

15  2916 GABRIELA LIMA ARAÚJO 

16  3426 GABRIEL GAUSS SILVA DE SOUZA 

17  2947 GABRIEL PERES VILHENA 

18  3282 GABRIEL SIMPLICIO DE LIMA PEIXOTO 

19  3592 GUILHERME LIMA ZEFERINO 

20  3310 GUILHERME PASCOAL FELTRAN 

21  2806 GYSELLE DA SILVA SOUSA 

22  3270 ISABELLE LOUISE ALMEIDA NASCIMENTO 

23  3680 JOÃO HÉLIO SALDANHA DOS SANTOS 

24  3374 JOÃO LUCAS SENA MARQUES 

25  3265 JOÃO RICARDO COUTINHO MANGABEIRA 

26  2744 JOÃO VITOR CASTRO MOTA 

27  3345 JOÃO VITOR MEDEIROS SPRICIGO 

28  2681 JOAQUIM LUIZ DE SOUZA GAVANSKI 

29  3501 JULIA ALVES DE MELLO 

30  3648 JULIAN SAMPAIO FEITOSA 

31  3450 JÚLIO MONTEIRO WANKLER 

32  3667 JULYA HELLEN VITORIA DA SILVA PAIVA 

33  2971 LARA NADINE LIMA ESBELL 

34  3635 LARA SOPHYE BARROS DO NASCIMENTO 

35  3334 LIZ MARIA NÉU PINHEIRO DOS ANJOS 

36  3091 LLUISE NATALIE CARNEIRO CORREA 

37  3250 LUCAS DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS 



 

Página 34 de 35 

 

38  3439 LUCAS EVANGELISTA MACEDO 

39  3489 LUCAS GABRIEL LEMOS SOUSA 

40  3664 LUCAS JOSÉ ASSUNÇÃO SIMÃO 

41  2687 LUISA CAPAVERDE DUARTE 

42  3393 MANOEL MACHADO FREIRE 

43  3622 MARCUS VINÍCIUS SILVA LIMA 

44  3039 MARIA CLARA BARBOZA RAMOS 

45  2811 MARIA CLARA DAMASCENO BENEDICTO 

46  3624 MARIA EDUARDA NASCIMENTO MACIEL 

47  3524 MARIA EUGÊNIA FERREIRA DE SOUSA VILLÓRIA 

48  3098 MARIANA GUENIN BAPTISTA 

49  3638 MARIANA LUZ COSTA PERES 

50  3418 MARIA VITORIA LOPES BEZERRA 

51  2847 MARINA NEVES DE AZEVEDO 

52  3535 MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 

53  3243 MEVILENE TRAJANO SECUNDINO ALVES 

54  3041 MIGUEL DA SILVA ALVES MATOS 

55  2747 OTONIEL FERREIRA DE SOUZA NETO 

56  3552 RAFÁH ASAFE SALES LIMA 

57  3136 SAMUEL DAVI VIEIRA DOS SANTOS 

58  3506 STEFANNY GABRIELE DE MATOS NUNES 

59  2907 TENNER AUGUSTO AGUILAR NUNES 

60  3005 VICTOR GUSTAVO DA SILVA BRANDÃO 

61  3065 VINICIUS SARAIVA COELHO MOURAO 

62  2732 VIRGINIA DE SENA MOURA 

63  2935 YASMIM VITÓRIA RIBEIRO PENA 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 35 de 35 

 

CADASTROS INDEFERIDOS  
 

9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – VAGAS GERAIS 
 

# Inscrição Nome do (a) candidato (a) Motivo do indeferimento 

1  3651 ANA KOBIRAKI 
Item 9.7 alínea b) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR de 
03 de novembro de 2022 

2  3112 
FERNANDO ZYON PEREIRA DE 
MIRANDA 

Item 9.7 alínea c) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR de 
03 de novembro de 2022 

3  3565 
LETICIA VICKTÓRIA SALES DE 
MORAES 

Item 9.7 alínea b) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR de 
03 de novembro de 2022 

4  3306 MURILO OTAVIO CRUZ DA SILVA 
Item 9.7 alínea b) do Edital 
001/2022 - CPS/GR/ UFRR de 
03 de novembro de 2022 

 
 
 

 


		2022-12-05T15:34:31-0300




